

GHP Gildhøj Privathospital ApS

Brøndbyvester Boulevard 16, 2605 Brøndby

CVR-nr. 14 73 16 79

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. april 2021

Dirigent:

.....
Michael Fenger

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	GHP Gildhøj Privathospital ApS
Adresse, postnr. by	Brøndbyvester Boulevard 16, 2605 Brøndby
CVR-nr.	14 73 16 79
Hjemstedskommune	Brøndby
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Bestyrelse	Hans Persson, formand Gunnar Ahlberg Claus Hovgaard Daniel Öhman
Direktion	Claus Hovgaard, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttoresultat	87.004	82.354	71.250	61.070	51.261
Resultat før finansielle poster	1.516	5.101	4.610	5.602	4.337
Finansielle poster	-213	-95	-88	-70	-53
Årets resultat	1.016	3.904	2.899	4.315	3.340
Aktiver i alt					
Egenkapital	47.625	37.706	33.007	30.425	26.950
Nøgletal					
Soliditetsgrad	34,63	46,35	45,67	50,86	49,57
Egenkapitalforrentning	5,98	23,99	18,98	29,93	28,57
Gennemsnitligt antal fuldtids-					
beskæftigede	96	83	73	63	51

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten består i undersøgelser og behandling af ortopædkirurgiske lidelser, patienttestning, herunder profylakse samt almene lægeundersøgelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.015.837 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 16.492.629 kr.

Selskabet har i en periode af 2020 været nødsaget til at lukke for operationer, som følge af Covid-19. Trods dette har selskabet formået at levere et positivt resultat, og selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Nettoomsætning og resultatet forventes forbedret i forhold til 2020, da effekterne af Covid-19 ikke forventes at påvirke forretningen i samme omfang som i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttoresultat	87.003.975	82.353.648
3	Personaleomkostninger	-81.561.103	-74.401.127
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-3.927.256	-2.851.498
	Resultat før finansielle poster	1.515.616	5.101.023
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-213.166	-95.323
	Resultat før skat	1.302.450	5.005.700
4	Skat af årets resultat	-286.613	-1.102.083
	Årets resultat	1.015.837	3.903.617

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
5	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	5.883.832	6.071.298
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.392.793	6.906.153
		<u>12.276.625</u>	<u>12.977.451</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	218.750	218.750
		<u>218.750</u>	<u>218.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.495.375</u>	<u>13.196.201</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.883.950	1.464.011
		<u>1.883.950</u>	<u>1.464.011</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.163.878	14.990.350
	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.929.421	6.005.770
	Andre tilgodehavender	539.027	431.472
7	Periodeafgrænsningsposter	0	169.377
		<u>21.632.326</u>	<u>21.596.969</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.613.312</u>	<u>1.448.321</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.129.588</u>	<u>24.509.301</u>
	AKTIVER I ALT	<u>47.624.963</u>	<u>37.705.502</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	202.000	202.000
	Overført resultat	16.290.629	17.274.792
	Egenkapital i alt	16.492.629	17.476.792
	Hensatte forpligtelser		
8	Andre hensatte forpligtelser	485.544	1.074.664
	Hensatte forpligtelser i alt	485.544	1.074.664
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.193.123	4.404.452
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.622.854	1.571.067
9	Udskudt skat	1.712.171	1.425.558
	Skyldig selskabsskat	0	165.995
10	Periodeafgrænsningsposter	439.760	552.088
	Anden gæld	21.678.882	11.034.886
		30.646.790	19.154.046
	Gældsforpligtelser i alt	30.646.790	19.154.046
	PASSIVER I ALT	47.624.963	37.705.502

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 11 Begivenheder efter balancedagen
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	202.000	15.274.792	2.000.000	17.476.792
Årets resultat, jf. resultatdisponering	0	1.015.837	0	1.015.837
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 31. december 2020	202.000	16.290.629	0	16.492.629

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GHP Gildhøj Privathospital ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse C-virksomhed (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for højere liggende moderselskab GHP Speciality Care (publ) AB.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og –tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, der omfatter undersøgelser og behandling af ortopædkirurgiske lidelser, patienttestning samt almene lægeundersøgelser, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, herunder medicin m.v., som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder kompensation under regeringens hjælpepakke pga. Covid-19.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

Indretning af lejede lokaler	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter, aktiv

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sameskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode til alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiv

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art.
 Modtaget kompensation udgørende til 911.662 kr. under regeringens hjælpepakke til Covid-19

kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	75.512.023	68.774.880
Pensioner	4.932.294	4.159.017
Andre omkostninger til social sikring	606.888	660.229
Andre personaleomkostninger	509.898	807.001
	<u>81.561.103</u>	<u>74.401.127</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>96</u>	<u>83</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	165.995
Årets regulering af udskudt skat	286.613	936.088
	<u>286.613</u>	<u>1.102.083</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	11.055.589	8.409.888	19.465.477
Tilgang i årets løb	2.132.070	1.094.359	3.226.429
Afgang i årets løb	-1.794.916	0	-1.794.916
Kostpris 31. december 2020	<u>11.392.743</u>	<u>9.504.247</u>	<u>20.896.990</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	4.149.437	2.338.588	6.488.025
Afgang	-1.794.916	0	-1.794.916
Årets afskrivninger	2.645.429	1.281.827	3.927.256
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>4.999.950</u>	<u>3.620.415</u>	<u>8.620.365</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>6.392.793</u>	<u>5.883.832</u>	<u>12.276.625</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020	218.750
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2020	218.750
Værdireguleringer 1. januar 2020	0
Værdireguleringer 31. december 2020	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	218.750

7 Periodeafgrænsningsposter

kr.	2020	2019
Forudbetalte omkostninger	0	169.377
	0	169.377

8 Andre hensatte forpligtelser

Der er indregnet en hensat forpligtelse på 486 t.kr. (2019: 1.075 t.kr.) til selvrisko af patientforsikring på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for erstatningssager.

9 Udskudt skat

kr.	2020	2019
Udskudt skat 1. januar	1.425.558	489.470
Årets regulering af udskudt skat	286.613	936.088
Udskudt skat 31. december	1.712.171	1.425.558
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	308.105	340.715
Omsætningsaktiver	1.964.473	1.321.269
Hensatte forpligtelser	-106.820	-236.426
Skattemæssige underskud	-453.587	0
Udskudt skat 31. december	1.712.171	1.425.558

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2020	2019
10 Periodeafgrænsningsposter		
Periodiseret rabatter	439.760	552.088
	<u>439.760</u>	<u>552.088</u>

11 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	25.594.041	27.697.459
	<u>25.594.041</u>	<u>27.697.459</u>

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakter med i alt 13.399 t.kr. i opsigelige huslejekontrakter med kontraktperiode frem til 31. december 2023.

Operationel leasing omfatter leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 6.079 t.kr. med kontraktperiode frem til 28. februar 2025.

Selskabet er sambeskattet med de koncernforbundne selskaber GHP Danmark ApS og GHP Specialer ApS. Selskabet hæfter solidarisk for den skat, som vedrører selskaberne. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør 0 kr. pr. 31. december 2020.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

14 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter ledelsen samt selskaberne i GHP Speciality Care AB (publ)-koncernen.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

Bestemmende indflydelse

GHP Speciality Care (publ) AB, Södra Hamngatan 45, 411 06 Göteborg, Sverige, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Koncernregnskabet for GHP Speciality Care (publ) AB kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.ghp.se.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	2.000.000
Overført til egenkapitalreserver	1.015.837	1.903.617
	<u>1.015.837</u>	<u>3.903.617</u>

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 19 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 19 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 19 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 19 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 19 sider før denne side

PERSSON HANS 195809185993

7f8f7c98-e2f5-48e3-8ab9-acd3a3aa9374 - 2021-04-13 15:31:43 UTC +03:00

BankID - be18559c-cd7a-478e-8f76-40f0da12347a - SE

Peter Michael Fenger

356d0284-0411-4703-b0ab-d48a6526cd90 - 2021-04-13 16:48:36 UTC +03:00

NemID - c59ec7e5-318b-492d-b3d6-dd5608e44154 - DK

AHLBERG GUNNAR 6108170157

fd63e194-1654-4308-87ef-a28043af659e - 2021-04-13 17:52:15 UTC +03:00

BankID - e32a4c10-7b27-4c27-ba3a-a9bbbe4a697f - SE

Claus Hovgaard

9ebe1e31-3b96-4ca7-80b6-837c0189f826 - 2021-04-14 15:54:44 UTC +03:00

NemID - 47ef5900-d77a-437a-94b3-f8e8bb1857f4 - DK

Robert Öhman Daniel 8011194811

53a9465c-8854-4ba7-88bd-c843010d4a67 - 2021-04-14 23:31:25 UTC +03:00

BankID - 68de4436-a2f3-43ca-a0b3-9d1ca8b83828 - SE

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende